
 
  
 

                 Ausführungsbestimmungen  341.30.19 
 

LIEGENDMATCH G30M 
 

Ausführungsbestimmungen Liegendmatch G30m Seite | 1  
 

Gestützt auf das Reglement Liegendmatch 30m erlässt die Schiesskommission 30m des 
OSPSV folgende Ausführungsbestimmungen: 

 
1. Doppelpreis : CHF  15.- für Verbandsmitglieder 

   CHF  18.- für Einzelschützen 
 

2. Übungskehr:  CHF    2.- mit unbeschränkter Schusszahl 
 
3. Auszeichnung: KK 8.- 

 
4. Abrechnung:  Übungskehr zu Gunsten Verein 

Die Hälfte vom Total Doppelgeld weniger Gesamtauszeichnung 
zu Gunsten Verband 
Die andere Hälfte zu Gunsten Verein. 
siehe Formular F 343.30.18 

 

 
Diese Ausführungsbestimmungen wurden an der Schiko-Sitzung 30m des OSPSV vom 
19. November 2018 verabschiedet und werden per 1. Januar 2019 in Kraft gesetzt: 
 
 
Der Ressortleiter Liegendmatch:  Roland Hagen 
 
 
Der Chef 10/30/50m OSPSV:  August Wyss 

 


